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Qpeg ypageiov: 1 opa petda ano kade padnpa

dpovtiotrpro/ Aokroeig: 2. Toaxipidoo, ITépmtn 13.00-14.00, AiBovoa 2041.
LAB/ISP perspectives: X. Mniovpog.

e Mropei texvoloyia TCP/IP va xpnoyromnoinfei o Sopogopikda links?

o Ilwg pmopeite va “nepadete” evav dpopoloyntr (router) yua Pedtim-
pévy mowotnta vmnpeoiag (QoS) xat pe mowa anoteAeopara?

e Tiecivarn eniBeon oe DNS e§onnpetnty Kat nwg aviiperomiferat?

To pabnpa eSnyet mv Paocikr) locoPia T®V SKTLAK®Y TEXVOAOYI®V IIOD
XPNOHOIIO0DVTAL ONpePa, Kat Tig anopvbormotel. Eekivape oopPatikd, aro
Td AVOTEPA OTPOUATA EPAPHOYIG KAl IPOXWPAHE IIPOG TG TEXVOAOYiEG
OTPOPATOV  HeTAPOPdS, OWKTOOL Kat (evdnG, ANOKMOKOIIOIMVTAS KAt
oovOétovtag Ola ta amapaimra  evOldpeod TPMTOKOANA  yla TV
arrootoAn)/Ayn 1Ly. evog e-mail 1] plag 1otooeAidag. XtV ovvexela
avalbovpe VveOTepeg TeXVOAOyleg Ol oOmoleg KATAPYOLV TOV IIAPAIIAV®
OTPOPATIKO Otax®plopo, onwg overlay networks (m.x bit torrent 1) to dixtoo
g akamai). Emiong PipAioypagia xat véeg tdoelg oe Oépata molotntag
vrnpeociwv Oa efetaoctovv. Telog, Oa yiver ewoaywyr) oe Oepata aopaletag
diktdwv. To pabnpa mepthapPavet eSoikelwon pe Paokd OIKTLAKA epydleia
(onwg tcpdump, traceroute xkAm) kat yprjon dikTvaxov IpocopolwT (Ns-2) yia
dradpaotikr) eSaoknon (kat draokedaon)!

ASwoAoynon: xopilwg pe Pdaon v mpoodo, Vv TeAkn &SEtaon Kdat Tnv
ooppetoxyy - OeoTepevOVI®G pe Pdaon Tig aoknoelg (Pewpntikég Kat
EPYAOTPLAKEC).

IMoMtiki) Zovepyaoiag: EMUTPEIETAL 1) OLVEPYAOLA OTIG AOKIOElG, dpKel va

onpewwbet oto ypamto 1 opdda ovvepyaoiag. Kdabe gormntrig napadider v
d1K1)] TOL avagopd. ZnpL.: CLVEPYAOLA # AVILYPAPT).
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Syllabus (evd¢éxetat va alaget)

Hpep.
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8/3,10/3,
15/3

17/3
22/3

24/3
29/3 -
11/4
12/4,14/4
19/4

21/4
26/4,28/4

3/5

5/5
10/5,12/5,
17/5
19/5,24/5
Labl

Lab2

ITpoatpetika Projects:
Project topic

Awaleln

1

10
11
12,13
14

15
16-17

18
19
20-22

23-24
25

Otpa

I'voppia - “I'pagetokpatia”
padrpatog (Course Logistics)
Ztpopa Epappoyng: Web and HTTP
Persistent vs non-persistent
connections

Cookies and Web Caching

DNS: Internet’s Directory Service
LAB: Practical Networking Tools
(Mnxavoypa@uxo)

Zipopa Metagopag: TCP
Congestion control, fairness and
synchronization issues.

Different flavors of TCP

(Vegas, Reno etc)

TCP vs UDP

Zipopa Awtoov: Routing
Algorithms

Zipopa Awtooo: Intra-domain
Internet Routing

IIpoodog

Awaxoneg Avaotaong

Ztpopa Awtooo: Multicast Routing
VPN amno ) pepra too [Hapoyoo
MPLS amo v pepta too Iapoyoo
[Tpoxwpnpeva Ocpata: Active
Queue Management

(RED, RED with ECN, Weighted Fair
Queuing)

[Tpoxwpnpeva Oépata: Overlay
Networks

[Tpoxwpnpeva O¢pata: Modern
Techniques for QoS

ITpoxwpnpeva Oéparta: Introduction
to Network Security

Enavalnyn

Telkn) E€¢taon

ESowkeiwon pe Paokda diktoakda
epyaleta: tcpdump, traceroute etc.
Active Queue Management (ns-2)
Long Fat Networks (LFN) (ns-2)

np.

[Tapadoon
Labl

Labl
deadline

Toaxipidov
Mriovpog
Mrnovpog
[Tapadoon
Lab2

Lab2
deadline

Present a research paper (11.x. Social Networks)
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